
ZAMORA

TORO

Castrillo
de la

Guareña

Zamora
N-122

C O M U N I D A D  D E  C A S T I L L A  Y  L E Ó NC O M U N I D A D  D E  C A S T I L L A  Y  L E Ó N
P r o v i n c i a  d e  Z a m o r aP r o v i n c i a  d e  Z a m o r a

N-122

N-631

N-630

N-630

N-122

ZA-13
ZA-20

A-11

A-66

1

233786 253786 273786 293786
45

70
32

1
45

90
32

1
46

10
32

1

MINUTA

Provin cia 
de Zamo ra C A S T I L L A  Y  L E Ó NC A S T I L L A  Y  L E Ó N

L A  R I O J AL A  R I O J A

M a r  C a n t á b r i c o

A S T U R I A SA S T U R I A S
C A N T A B R I AC A N T A B R I A

G A L I C I AG A L I C I A

P O R T U G A LP O R T U G A L

EL INGENIERO DIRECTOR DEL ESTUDIO CONSULTOR

D. JESÚS RUBIO ALFÉREZ

ESCALAS TITULO COMPLEMENTARIO CLAVE Nº PLANO

HOJA   1   DE  1

DESIGNACIÓNFECHA

Nº DE PÁGINA
UNE A3 ORIGINALES

SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS
EP4-E-221CASTILLA Y LEÓN Y LA RIOJA

UNIDAD DE MAPA

LEYENDA TEMÁTICA

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA 2013

D. MOISÉS IZQUIERDO G.D. JULIO GUTIERREZ I.

AUTORES DEL ESTUDIOMAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO
DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO.

SEGUNDA FASE. PLANO GUÍA1:200.000
49_N-122.0

®

UMEs a estudio. Eje
49_N-122

Comunidades Autónomas

Municipios afectados

Autovías y Autopistas

Doble Calzada
Carretera Convencional

Poblaciones
< 35.000 hab.
35.000 <  hab. > 70.000

> 70.000 hab.

Infraestructuras viarias

Carreteras autonómicas

LA BAÑEZA

PONFERRADA
LEÓN

49_N-122
(P.K. 455+380 - P.K. 457+480)

0 1 2 30,5
Km



SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA

Villaralbo

Urb. Chapirón
Río

RÍO

DUERO

Va
lde

rad
ue

y

Arroyo

Valderrey

de

CL-6
12

N-122

Polígono Industrial 
La Hiniesta

A-11  E-82

A-66

Urb. Siglo XXI

ZA-900

T I E R R A                                                                          D E L                                                             P A N

N-6
30

ZA-P-1102

Zamora

N-122

INICIO UME

FINAL UME

456+000

457+000

Hospital Virgen de la Concha

Edificio Politécnica

Edificio 
Piedra

CIFP Ciudad de Zamora

Edificio Administrativo

268093 270093 272093 274093 276093
45

96
59

2
45

98
59

2
46

00
59

2
46

02
59

2

MINUTA

1

EL INGENIERO DIRECTOR DEL ESTUDIO CONSULTOR

D. JESÚS RUBIO ALFÉREZ

ESCALAS TITULO COMPLEMENTARIO CLAVE Nº PLANO

HOJA      DE  1

DESIGNACIÓNFECHA

Nº DE PÁGINA
UNE A3 ORIGINALES

EP4-E-221CASTILLA Y LEÓN Y LA RIOJA

UNIDAD DE MAPA

LEYENDA TEMÁTICA

Dique de tierra

Nivel sonoro (dB(A))

Barreras acústicas

Tipos de edificio

Elementos cartográficos

®

2013

Jardineras

D. MOISÉS IZQUIERDO G.

60-64

65-69

70-74

> 75

55-59

Uso residencial

Uso industrial o comercial

Uso sanitario o docente

D. JULIO GUTIERREZ I.

AUTORES DEL ESTUDIO

Viaductos

Hidrografía

Eje de la UME

Carreteras

Otros elementos cartográficos

Límite de provincia

Curva de nivel maestra

Túneles

FFCC

Otras vías

Curva de nivel 

Límite de municipio

MAPA DE NIVELES
SONOROS Ld

Pantalla acústica

m
0 125 250 375 500

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO
DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO.

SEGUNDA FASE. 1:25.000

49_N-122
(P.K. 455+380 - P.K. 457+480)

49_N-122.1.1
1



SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA

Villaralbo

Urb. Chapirón
Río

RÍO

DUERO

Va
lde

ra
du

ey

Arroyo

Valderrey

de

CL-6
12

N-122

Polígono Industrial 
La Hiniesta

A-11  E-82

A-66

Urb. Siglo XXI

ZA-900

T I E R R A                                                                          D E L                                                             P A N

N-6
30

ZA-P-1102

Zamora

N-122

INICIO UME

FINAL UME

456+000

457+000

Hospital Virgen de la Concha

Edificio Politécnica

Edificio 
Piedra

CIFP Ciudad de Zamora

Edificio Administrativo

268095 270095 272095 274095 276095
45

96
59

2
45

98
59

2
46

00
59

2
46

02
59

2

MINUTA

1

EL INGENIERO DIRECTOR DEL ESTUDIO CONSULTOR

D. JESÚS RUBIO ALFÉREZ

ESCALAS TITULO COMPLEMENTARIO CLAVE Nº PLANO

HOJA      DE  1

DESIGNACIÓNFECHA

Nº DE PÁGINA
UNE A3 ORIGINALES

EP4-E-221CASTILLA Y LEÓN Y LA RIOJA

UNIDAD DE MAPA

LEYENDA TEMÁTICA

Dique de tierra

Nivel sonoro (dB(A))

Barreras acústicas

Tipos de edificio

Elementos cartográficos

®

2013

Jardineras

D. MOISÉS IZQUIERDO G.

60-64

65-69

70-74

> 75
55-59

Uso residencial

Uso industrial o comercial

Uso sanitario o docente

D. JULIO GUTIERREZ I.

AUTORES DEL ESTUDIO

Viaductos

Hidrografía

Eje de la UME

Carreteras

Otros elementos cartográficos

Límite de provincia

Curva de nivel maestra

Túneles

FFCC
Otras vías

Curva de nivel 

Límite de municipio

Pantalla acústica

m
0 125 250 375 500

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO
DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO.

SEGUNDA FASE. 1:25.000

49_N-122
(P.K. 455+380 - P.K. 457+480)

49_N-122.1.2
1

MAPA DE NIVELES
SONOROS Le



SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA

Villaralbo

Urb. Chapirón
Río

RÍO

DUERO

Va
lde

rad
ue

y

Arroyo

Valderrey

de

CL-6
12

N-122

Polígono Industrial 
La Hiniesta

A-11  E-82

A-66

Urb. Siglo XXI

ZA-900

T I E R R A                                                                          D E L                                                             P A N

N-6
30

ZA-P-1102

Zamora

N-122

INICIO UME

FINAL UME

456+000

457+000

Hospital Virgen de la Concha

Edificio Politécnica

Edificio 
Piedra

CIFP Ciudad de Zamora

Edificio Administrativo

268093 270093 272093 274093 276093
45

96
59

2
45

98
59

2
46

00
59

2
46

02
59

2

MINUTA

1

EL INGENIERO DIRECTOR DEL ESTUDIO CONSULTOR

D. JESÚS RUBIO ALFÉREZ

ESCALAS TITULO COMPLEMENTARIO CLAVE Nº PLANO

HOJA      DE  1

DESIGNACIÓNFECHA

Nº DE PÁGINA
UNE A3 ORIGINALES

EP4-E-221CASTILLA Y LEÓN Y LA RIOJA

UNIDAD DE MAPA

LEYENDA TEMÁTICA

Dique de tierra

Nivel sonoro (dB(A))

Barreras acústicas

Tipos de edificio

Elementos cartográficos

®

2013

Jardineras

D. MOISÉS IZQUIERDO G.

Uso residencial

Uso industrial o comercial

Uso sanitario o docente

D. JULIO GUTIERREZ I.

AUTORES DEL ESTUDIO

Viaductos

Hidrografía

Eje de la UME

Carreteras

Otros elementos cartográficos

Límite de provincia

Curva de nivel maestra

Túneles

FFCC

Otras vías

Curva de nivel 

Límite de municipio

Pantalla acústica

m
0 125 250 375 500

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO
DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO.

SEGUNDA FASE. 1:25.000

49_N-122
(P.K. 455+380 - P.K. 457+480)

49_N-122.1.3
1

MAPA DE NIVELES
SONOROS Ln

55-59

60-64

65-69

> 70

50-54



SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA

Villaralbo

Urb. Chapirón
Río

RÍO

DUERO

Va
lde

ra
du

ey

Arroyo

Valderrey

de

CL-6
12

N-122

Polígono Industrial 
La Hiniesta

A-11  E-82

A-66

Urb. Siglo XXI

ZA-900

T I E R R A                                                                          D E L                                                             P A N

N-6
30

ZA-P-1102

Zamora

N-122

INICIO UME

FINAL UME

456+000

457+000

Hospital Virgen de la Concha

Edificio Politécnica

Edificio 
Piedra

CIFP Ciudad de Zamora

Edificio Administrativo

268095 270095 272095 274095 276095
45

96
59

2
45

98
59

2
46

00
59

2
46

02
59

2

MINUTA

1

EL INGENIERO DIRECTOR DEL ESTUDIO CONSULTOR

D. JESÚS RUBIO ALFÉREZ

ESCALAS TITULO COMPLEMENTARIO CLAVE Nº PLANO

HOJA      DE  1

DESIGNACIÓNFECHA

Nº DE PÁGINA
UNE A3 ORIGINALES

EP4-E-221CASTILLA Y LEÓN Y LA RIOJA

UNIDAD DE MAPA

LEYENDA TEMÁTICA

Dique de tierra

Nivel sonoro (dB(A))

Barreras acústicas

Tipos de edificio

Elementos cartográficos

®

2013

Jardineras

D. MOISÉS IZQUIERDO G.

60-64

65-69

70-74

> 75
55-59

Uso residencial

Uso industrial o comercial

Uso sanitario o docente

D. JULIO GUTIERREZ I.

AUTORES DEL ESTUDIO

Viaductos

Hidrografía

Eje de la UME

Carreteras

Otros elementos cartográficos

Límite de provincia

Curva de nivel maestra

Túneles

FFCC
Otras vías

Curva de nivel 

Límite de municipio

Pantalla acústica

m
0 125 250 375 500

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO
DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO.

SEGUNDA FASE. 1:25.000

49_N-122
(P.K. 455+380 - P.K. 457+480)

49_N-122.1.4
1

MAPA DE NIVELES
SONOROS Lden



SECRETARÍA GENERAL DE INFRAESTRUCTURAS

DIRECCIÓN GENERAL DE CARRETERAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA

Villaralbo

Urb. Chapirón
Río

RÍO

DUERO

Va
lde

ra
du

ey

Arroyo

Valderrey

de

CL-61
2

N-122

Polígono Industrial 
La Hiniesta

A-11  E-82

A-66

Urb. Siglo XXI

ZA-900

T I E R R A                                                                          D E L                                                             P A N

N-6
30

ZA-P-1102

Zamora

N-122

INICIO UME

FINAL UME

456+000

457+000

Hospital Virgen de la Concha

Edificio Politécnica

Edificio 
Piedra

CIFP Ciudad de Zamora

Edificio Administrativo

55

55

65

55

55

55
65

268079 270079 272079 274079 276079
45

96
57

9
45

98
57

9
46

00
57

9
46

02
57

9

MINUTA

1

EL INGENIERO DIRECTOR DEL ESTUDIO CONSULTOR

D. JESÚS RUBIO ALFÉREZ

ESCALAS TITULO COMPLEMENTARIO CLAVE Nº PLANO

HOJA      DE  1

DESIGNACIÓNFECHA

Nº DE PÁGINA
UNE A3 ORIGINALES

EP4-E-221CASTILLA Y LEÓN Y LA RIOJA

UNIDAD DE MAPA

Dique de tierra

Barreras acústicas

Tipos de edificio

Elementos cartográficos

®

2013

Jardineras

D. MOISÉS IZQUIERDO G.

Uso residencial

Uso industrial o comercial

Uso sanitario o docente

D. JULIO GUTIERREZ I.

AUTORES DEL ESTUDIO

Viaductos

Hidrografía

Eje de la UME

Carreteras

Otros elementos cartográficos

Límite de provincia

Curva de nivel maestra

Túneles

FFCC
Otras vías

Curva de nivel 

Límite de municipio

Pantalla acústica

m
0 125 250 375 500

MAPAS ESTRATÉGICOS DE RUIDO
DE LA RED DE CARRETERAS DEL ESTADO.

SEGUNDA FASE. 1:25.000

49_N-122
(P.K. 455+380 - P.K. 457+480)

49_N-122.2
1 MAPA DE ZONAS DE AFECCIÓN

LEYENDA TEMÁTICA

Zona de afección

Isófonas de 55, 65 y 75 dB

Zona de afecciónZona de afección

Superficies afectadas
Superficie (km  )2

0,22
0,11
0,00

>55 dB
>65 dB
>75 dB

Viviendas
(centenas)

Nº personas
(centenas)

>55 dB
>65 dB
>75 dB

10 17
5 8

00

Nº hospitales Nº colegios
>55 dB
>65 dB
>75 dB

1
1
0

3
1
0

Lden

Población expuesta
Lden

Lden

Hospitales y colegios
expuestos


	C_DGC_49_N-122_guia
	C_DGC_49_N-122_Ldia
	C_DGC_49_N-122_Ltarde
	C_DGC_49_N-122_Lnoche
	C_DGC_49_N-122_Lden
	C_DGC_49_N-122_afeccion

